Preisblatt Glasfaser-Hausanschluss



Preisstand: 1. Mai 2023 (Erschließung vorbehaltlich der Wirtschaftlichkeit)

Die Energie Mittelsachsen GmbH bietet die Errichtung eines Glasfaserhausanschlusses in ausgewählten Bereichen der Ortschaft Barby zu nachstehenden Preisen an:

Anschlusskosten	netto	brutto¹
Glasfaser-Hausanschluss ² bis 30 m Länge (Sonderpreis während der Erschließungsphase des jeweiligen Straßenzuges)	84,03 EUR	100,00 EUR
Zusätzliche Kosten bei Mehrfamilienhäusern – ab der zweiten Wohnungseinheit	42,02 EUR	50,00 EUR (je Wohneinheit)
Glasfaser-Hausanschluss ² bis 15 m Länge (nach der Erschließungsphase)	1.500,00 EUR	1.785,00 EUR
Zulage je angefangenen Meter über 15 m Anschlusslänge hinaus	45,00 EUR	53,55 EUR
Rückvergütung je laufenden Meter Eigenleistung im Tiefbau (nur im Fall von Mehrlängen und nur auf dem Privatgrundstück. Eine Rückvergütung für Eigenleistungen erfolgt während der Erschließungsphase erst ab dem 31. Meter.)	30,00 EUR	35,70 EUR

¹ einschließlich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer. Zur Ermittlung des Rechnungsbetrages wird für die entsprechenden Nettobeträge die Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) in der im Liefer-/Leistungszeitpunkt jeweils gesetzlich festgelegten Höhe zusätzlich berechnet.

Nähere Informationen entnehmen Sie bitte dem Glasfaserhausanschluss-Vertrag. Für weitere Fragen stehen Ihnen unsere Berater vor Ort gerne zur Verfügung.

² nur gegen Nachweis eines bestehenden Dienstleistungsvertrages

Preisblatt Patchkabel und vorkonfektionierte Anschlussdose



Preisliste Patchkabel

Länge	netto	brutto ¹
2 m	12,60 EUR/St	15,00 EUR/St
10 m	25,21 EUR/St	30,00 EUR/St
20 m	29,41 EUR/St	35,00 EUR/St
40 m	33,61 EUR/St	40,00 EUR/St
60 m	37,81 EUR/St	45,00 EUR/St

Preisliste vorkonfektionierte Anschlussdose

Länge	netto	brutto ¹
10 m	50,42 EUR/St	60,00 EUR/St
20 m	54,62 EUR/St	65,00 EUR/St
40 m	63,02 EUR/St	75,00 EUR/St
60 m	71,42 EUR/St	85,00 EUR/St
80 m	79,83 EUR/St	95,00 EUR/St

Preisblatt zusätzliche Anschlusskosten je Mehrfamilienhaus ³

Anschlusskosten	netto	brutto ¹
Zusätzliche Anfahrt je Mehrfamilienhaus inklusive einer Wohnungseinheit	252,10 EUR	300,00 EUR
Montage je weiterer Wohnungseinheit	42,02 EUR	50,00 EUR

³ Diese Kosten entstehen nur, wenn bei der Montage des Wandverteilers eine unvollständige Inhouse-Verkabelung vorliegt und dadurch nicht alle Wohnungseinheiten (laut NAV) angeschlossen werden können.